
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Merli Mariachiara – Referente:  mariachiara.merli.vr@istruzione.it Tel. 045 8086555 VoIP 88855  22/06/2023 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore VII - 

 

 
 

 
ATTENZIONE 

CONTIENE DATI PERSONALI 
Nel rispetto del Codice della privacy D.Lgs. 196/2003, integrato dal D.Lgs. 101/2018, e Regolamento UE 2016/679 RGDP, 
gli stessi devono essere trattati e gli allegati contenuti nel messaggio devono essere aperti esclusivamente dal personale 
autorizzato dall’ufficio destinatario al trattamento dei dati personali e particolari e sono da intendersi coperti da segreto 

d’ufficio. 

 

Verona, data come da segnatura 
 

I L  D I R I G E N T E 

 

VISTO il  C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 2022/25, 

sottoscritto in data 18/05/2022; 

VISTA l’O.M.  n. 36 del 01/03/2023 contenente le disposizioni in materia di mobilità del personale della 

scuola per l’a.s. 2023/24; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 3215 del 24/05/2023 con cui sono stati pubblicati i Bollettini dei 

movimenti del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/24; 

VISTO l’art. 4, comma 26, dell’O.M. n.36 del 01/03/2023 che prevede per l’Amministrazione: “il diritto di 

effettuare verifiche a campione sulla documentazione presentata da quanti abbiano ottenuto il 

trasferimento o passaggio in forza delle precedenze previste da contratto e di procedere, in caso di 

dichiarazioni mendaci, alla revoca del trasferimento”; 

CONSIDERATO che l’ins. Ruga Rosa, nata il 12/03/1962 (CZ), già titolare sulla tipologia posto comune 

presso la scuola VREE85102B – “Giuliari Bartolomeo” dell’IC VR 10 Borgo Roma Est di Verona, a 

far data dall’01/09/2023 ha ottenuto un trasferimento interprovinciale presso la scuola 

RCEE825039 – “Rosarno Marvasi” dell’IC “Marvasi” di Rosarno (RC) in virtù del riconoscimento di 

una delle precedenze previste dal sopra menzionato CCNI concernente la mobilità del personale 

scolastico;  

VISTA la Nota dell’A.T. di Reggio Calabria Prot. n. 5812 dell’08/06/2023, acquisita agli atti di questo Ufficio 

con Prot. n.7454 del 09/06/2023, nella quale si comunica che: “Nell’ambito delle verifiche avviate 

da quest’Ufficio sulla documentazione medica presentata dai docenti che hanno ottenuto il 

trasferimento in forza delle precedenze previste dal suddetto contratto, è emerso quanto segue. 

Con nota prot. n. 29506 dell’08/06/2023, l’ASP di Reggio Calabria evidenziava che, all’esito degli 

accertamenti svolti, la sopra nominata docente non effettua alcun tipo di trattamento presso l’U.O. 

di Palmi”; 

VISTA la propria Nota Prot.n. 7801 del 15/06/2023 nella quale lo scrivente Ufficio chiedeva all’AT di Reggio 

Calabria: “Di voler trasmettere, con cortese urgenza, la Nota prot. n. 29506 dell’08/06/2023 

dell’A.S.P. di Reggio Calabria, citata nella suddetta nota”; 

VISTA la Nota dell’A.T. di Reggio Calabria Prot. n. 6150 del 16/06/2023, acquisita agli atti di questo Ufficio 

con Prot. n.7976 del 19/06/2023, con la quale si trasmette la Nota dell’A.S.P. di Reggio Calabria, 

citata al punto precedente; 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:mariachiara.merli.vr@istruzione.it


 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Merli Mariachiara – Referente:  mariachiara.merli.vr@istruzione.it Tel. 045 8086555 VoIP 88855  22/06/2023 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore VII - 

 

 

 

PRESO ATTO del decreto dell’AT di Reggio Calabria prot. n. 6151 del 16/06/2023, acquisito al nostro Prot. 

n. 7973 del 19/06/2023, nel quale si dispone (art. 2): “ E’ revocato, in attuazione della sopracitata 

normativa di cui all’art. 4 comma 26 dell’O.M. n.36 dell’01/03/2023, con conseguente rientro nella 

precedente sede di titolarità, il trasferimento interprovinciale con punti 54,00 e precedenza ex art. 

13 CCNI disposto con provvedimento prot. n.5284 del 24/05/2023, per l’a.s. 2023/24, in favore 

della docente Ruga Rosa da IC Giuliari Bartolomeo – VR, scuola primaria – posto comune, a 

RCEE825039 – Rosarno – Marvasi di Rosarno”; 

VERIFICATA che “la precedente sede di titolarità” dell’ins. Ruga Rosa, di cui al decreto dell’AT di Reggio 

Calabria prot. n. 6151 del 16/06/2023, acquisito al nostro Prot. n. 7973 del 19/06/2023, dopo la 

pubblicazione del Bollettino dei movimenti del personale docente per l’a.s. 2023/24, non risulta 

essere più disponibile; 

RITENUTA la necessità di salvaguardare gli esiti dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo, riferiti a questa 

provincia, così come riportati nei Bollettini allegati al proprio decreto prot. n. 3215 del 24/05/2023; 

ACCERTATA la disponibilità di un posto comune, dopo i movimenti, presso la scuola primaria VREE882023- 

“Ludovico Ariosto” dell’IC VR 11 Borgo Roma Ovest; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Per le motivazioni sopraesposte, l’ins. di scuola primaria, titolare di posto comune, Ruga Rosa, nata 

il 12/03/1962 (CZ), VIENE ASSEGNATA IN TITOLARITA’ dall’01/09/2023ì a:  VREE882023 –  

“Ludovico Ariosto” dell’I.C. VR 11 Borgo Roma Ovest (VR) 

 

Art. 2 Il Dirigente Scolastico dell’attuale scuola di titolarità é pregato di notificare il presente provvedimento 

all’interessata che dovrà assumere servizio nella scuola di destinazione l’01/09/2023. 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

Il Dirigente 

Sebastian Amelio  
 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa. 

 

 

All’ins. Ruga Rosa 
Al Dirigente Scolastico dell’IC VR 10 Borgo Roma Est 
Al Dirigente Scolastico dell’IC VR 11 Borgo Roma Ovest 
All’AT di Reggio Calabria 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 
Alle OO.SS. del Comparto Scuola 
All’Albo 
 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:mariachiara.merli.vr@istruzione.it

		2023-06-22T10:03:09+0000
	AMELIO SEBASTIAN


		2023-06-23T08:26:09+0200
	protocollo




